
 
Prefeitura Municipal de Itaperuna-RJ 

Secretaria Municipal de Gabinete 

DECRETO Nº 6154 DE 26 DE NOVEMBRO DE 2019 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ITAPERUNA-RJ, no uso de suas atribuições 
legais, 

 
 

D E C R E T A : 
 
 
Art. 1º - Ficam EXONERADOS os servidores abaixo relacionados dos 

respectivos Cargos Comissionados (CC’s), da FUNITA, com efeitos a partir desta 
data, a saber: 

 
SERVIDOR CARGO COMISSIONADO DA FUNITA DECRETO 

Rossini Poubel Ribeiro da Silva Presidente (PR) 6068/19 

Tatyana Sales Luquetti Diretor de Administração e Finanças (CC 1) 6076/19 

Paulo Jonas dos Santos Junior Diretor do ISEMI (CC 1) 5847/18 

 
Art. 2º - Na Secretaria Municipal de Gabinete, na Fundação Universitária de 

Itaperuna - FUNITA e no Departamento de Pessoal se procederão as anotações 
necessárias e demais providências. 

 
Art. 3º - Publique-se e cumpra-se. 

 
Itaperuna, 26 de novembro de 2019. 

 
 

MARCUS VINICIUS DE OLIVEIRA PINTO 
PREFEITO MUNICIPAL 


